
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 25 марта 2021 года № 40-123 

с. Грачевка Петровского района 
 

О внесении изменений в Решение Совета 

депутатов Грачевского муниципального 

образования от 15.11.2019 года № 20-67 

«Об установлении земельного налога на 

территории Грачевского муниципального 

образования Петровского 

муниципального района Саратовской 

области» 

В соответствии с 31 главой Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 29 сентября 2019 года № 325-ФЗ «О внесении 

изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской 

Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Грачевского муниципального 

образования Петровского муниципального района Саратовской области, 

Совет депутатов Грачевского муниципального образования Петровского 

муниципального района Саратовской области 

РЕШИЛ: 

1. Пункт 3 Решения Совета депутатов Грачевского муниципального 

образования от 15.11.2019 года № 20-67 «Об установлении земельного налога 

на территории Грачевского муниципального образования Петровского 

муниципального района Саратовской области» изложить в новой редакции: 

«3. Порядок уплаты налога: 

Налогоплательщики-организации в течение налогового периода 

уплачивают авансовые платежи по земельному налогу. По истечении 

налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают сумму 

земельного налога, подлежащего уплате в бюджет по итогам налогового 

периода.  

Налогоплательщиками-организациями и налогоплательщиками –

физическими лицами налог подлежит уплате в срок, установленный пунктом 

1 статьи 397 Налогового Кодекса Российской Федерации».  



2. Опубликовать настоящее решение в газете «Петровские вести» и 

разместить на официальном сайте Грачевского муниципального образования 

Петровского муниципального района Саратовской области  в сети Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении 

одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года. 
  

Глава Грачевского 

муниципального образования                                                       В.Г. Соболев 
 

 

 

 

 

 

 


